1
2

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	26 сентября 2019 года
	№ 342
	г. Белая Калитва

О внесении изменений в отдельные решения

Собрания депутатов Белокалитвинского района
В соответствии со статьями 41 и 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Белокалитвинский район», пунктом 4.2.5 раздела 4 и пунктом 7.12 раздела 7 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Белокалитвинского района, утвержденного решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от 28 июля 2016 года № 84,
Собрание депутатов Белокалитвинского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 28 июля 2016 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Белокалитвинского района» изменение, изложив пункт 7.12 раздела 7 в следующей редакции:

«7.12. Муниципальное образование имеет право на получение части прибыли от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных предприятий. Размер перечисления муниципальными предприятиями части прибыли устанавливается решением Собрания депутатов Белокалитвинского района».
2. Внести в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 26 марта 2009 года № 379 «О размере части прибыли муниципальных унитарных предприятий Белокалитвинского района, подлежащей перечислению в бюджет муниципального района» следующие изменения:
1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что муниципальные унитарные предприятия Белокалитвинского района (далее - муниципальные предприятия) ежегодно перечисляют в бюджет муниципального района часть прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет:

в 2020 году по результатам 2019 года в размере 20 процентов;
в последующие годы в размере 30 процентов.
При этом за сто процентов принимается прибыль муниципальных предприятий, остающаяся после уплаты налогов и обязательных платежей в бюджет по результатам текущего финансового года.»;
2) часть 3 признать утратившей силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности А.И. Ткачева и на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Д.Ю. Устименко.
	Председатель

Собрания депутатов - глава Белокалитвинского района

	С.В. Харченко